El fondo escindido en las condiciones antes descritas no podrá tener una estrategia de administración activa, por lo que 
deberá esperar su liquidación en el mejor interés de sus clientes. 

- Disolución, Liquidación. 

El Fondo de Inversión se disolverá en los casos enumerados en el artículo 229 (doscientos veintinueve) de la Ley General 
de Sociedades Mercantiles, los artículos 14 Bis 9 (catorce Bis nueve) y 82 Bis (ochenta y dos Bis) de la Ley de Fondos de 
Inversión y conforme a lo señalado en las Disposiciones de carácter general aplicables a los Fondos de Inversión emitidas